[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «19»  сентября   2017 г.  №  690-п
«О внесении изменений в постановление администрации Таштагольского муниципального района от 30.09.2016 г. № 705-п  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие потребительского рынка в Таштагольском муниципальном районе  на 2017-2019 годы»»
 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»и Уставом Таштагольского муниципального района, в  целях развития торговой инфраструктуры и оптимальное размещение торговых объектов, повышение ценовой и территориальной доступности товаров, улучшения культуры обслуживания населения Таштагольского района объектами потребительского рынка ,АТМР постановляет:

Внести   в постановление Администрации Таштагольского муниципального района от 30.09.2016 г. № 705-п  следующие изменения:

1.  В паспорте муниципальной Программы раздел «Объемы и источники
финансирования  муниципальной  программы  в целом и с разбивкой по годам  ее реализации»  изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования  муниципальной
программы  в целом и с разбивкой по годам  ее реализации

	Всего по программе -277 тыс. руб. средства  местного бюджета, из них :

на 2017 год-230 тыс.руб.

на 2018 год-25 тыс. руб.

на 2019 год-22 тыс.руб.

2.  Раздел 4. Ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:
Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы составляет  277 тысяч рублей.

в том числе по годам:

2017 год – 230 тыс. рублей,

2018 год – 25 тыс. рублей;
2019 год – 22 тыс. рублей,

Объёмы финансирования из местного бюджета подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.

В целях содействия в реализации мероприятий Программы возможно дополнительное финансирование из иных не запрещенных законодательством источников.

  3. Раздел 7«Программные мероприятия» п.3 «Развитие сельской торговли»   постановления изложить в следующей редакции:
	Мероприятия
	Всего
	2017
	2018
	2019

	Развитие потребительской кооперации
в т.ч. Возмещение расходов по доставке продуктов питания в отдаленные поселки , содействие развитию потребительского рынка в малых и удаленных населенных пунктах
	200
	200

	Итого по программе
	277
	230
	25
	22

	Местный бюджет
	277
	230
	25
	22

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального  района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального  района В.С. Швайгерта.

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
              Глава

Таштагольского муниципального района                                         В.Н. Макута